
令和２年５月２９日

保護者の皆様へ

仙台市立北仙台中学校

校 長 齋藤 守彦

学校再開に係る対応について

新緑の候，保護者の皆様におかれましては日頃より，本校の教育活動にご理解とご協力

をいただき，感謝申し上げます。さて，新型コロナウィルス感染症予防のため長期に渡る

休業後の学校再開に向け，下記のとおり行いますので，お知らせいたします。何卒，ご理

解とご協力をお願いいたします。

記

１．健康管理について

（１）お子様が登校する前に，ご家庭で検温し，既に配付した記録表に体温を記入し，

学級担任へ提出させてください。検温していないお子様は，別室で検温と健康観察

をします。

（２）上記のような症状があり，登校しないときは「出席停止」になります。また，この

ような症状が学校でみられた場合，保護者へご連絡し，早退させますので，ご家庭

で様子をみていただきます。

（３）教室では，窓を開けたり，エアコンを作動させたりして，常に換気します。

２．学校生活について

（１）長い休み明けの学校生活に不安や悩みがある場合，学級担任や学年の先生方に相談

してください。教職員みんなで支援いたします。

（２）教室の座席や手洗い場の間隔をあけて，密接・密集にならないようにします。

（３）各教科の未履修部分を学校再開後の授業で行います。五教科は６月中に未履修部分

を終える予定です。準備物等の連絡は各教科担当から連絡があります。

（４）給食について

① ６月３日（水）から５日（金）まで簡易給食（パンと牛乳）になります。これだ

けでは栄養不足となりますので 「おかず」を持参させてください。，

② ６月８日（月）から通常の給食になります 「おかず」の持参は不要です。。

③ 給食時，グループを作らずに，全員前を向いて食事します。

（５）部活動について（６月１日から６月３１日までの期間）

学校再開後，学校生活に慣れて日常生活に戻ることを優先しますので，再開直後の

部活動について以下のように取り組んで参ります。

① ６月１日から６月９日までと週休日（土・日）の部活動を中止します。

， 。② ６月１０日以降に部活動を再開します しばらく活動時間を４５分程度とします

③ 運動部は密集せずに距離を取った体力作り等を中心にします。道具の使い回しや

接触プレーのある練習はできません。

④ 中体連より６月３１日まで，対外的な練習試合や記録会への参加を止めてほしい

旨の連絡があり，本校もこれに遵守していきます。

３．その他

今後の状況の変化により，様々な活動が中止や制限となる場合があります。お便り

や北仙台中学校ホームページ等でお知らせいたします。

仙台市立北仙台中学校
教 頭 佐藤 誠

２７１－６５１１TEL
３０１－９６３２FAX


